
 

 

 

 

 

COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

PROVINCIA DI NUORO 

_________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

 

 

 

 

 

COPIA 

N. 48 

OGGETTO 

ASSEGNAZIONE DEL LEGNATICO PROVENIENTE DAI BOSCHI 

COMUNALI. ANNATA SILVANA 2017-2018.  APPROVAZIONE ELENCO 

AVENTI DIRITTO.  

  Data 21-02-2018 

 

 



Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA n.48 del 21-02-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA 

PREMESSO che con deliberazione del consiglio comunale n. 25 del 03.08.2017 è stato adottato il 

progetto esecutivo del Piano Economico Di Gestione Forestale (di seguito denominato PEGF) 

finalizzato all’esaltazione delle funzioni produttive compatibilmente con quelle 

ecologico-paesaggistiche, di difesa del suolo e dell’assetto idrogeologico dei complessi 

silvo-pastorali e che definisce: 

 Gli interventi mediante i tagli di utilizzazione e interventi colturali; 

 Gli interventi di ricostituzione boschiva nelle aree percorse da incendi; 

 Le esigenze per il soddisfacimento del diritto di uso civico della popolazione residente; 

 La regolamentazione del pascolo; 

 Le aree destinate alla fruizione turistico ricreativa; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 01/12/2017 con la quale si demanda al 

Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva l’adozione degli atti sequenziali conseguenti alla stessa 

delibera ed in particolare: una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla presentazione delle 

manifestazioni di interesse da parte dei cittadini residenti nel Comune di Villagrande Strisaili 

interessati, inerenti l’assegnazione del legnatico; 

CONSIDERATO che per l’ annata silvana 2017 – 2018 sono state individuate le aree nell’ allegato 4-A 

e nell’allegato 2 della relazione tecnica- Foglio 52 mappali 5 e 61 Particella forestale 19 - Foglio 52 

mappali 5 e 61 Particella forestale 20 e Foglio 52 mappali 59 61 e 62 Particella forestale 21 Tavola 

sinottica assestamentale-catastale ; 

STANTE la necessità di avviare una procedura ad evidenza pubblica finalizzata alla presentazione delle 

manifestazioni di interesse da parte dei cittadini residenti nel Comune di Villagrande Strisaili 

interessati, relative all’assegnazione del legnatico proveniente dai boschi comunali di Saromini – 

Giuoro  per l’anno 2017 – 2018; 

VISTA la propria Determinazione n. 554 del 21.12.2017 con la quale si avviava la procedura ad 

evidenza pubblica finalizzata alla presentazione delle manifestazioni di interesse da parte dei cittadini 

residenti nel Comune di Villagrande Strisaili interessati, inerenti l’assegnazione del legnatico 

proveniente dai boschi comunali di Saromini – Giuoro  per l’anno 2017 – 2018; 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo comunale al n. 1279 del 29.01.2018 con la quale il 

Direttore del Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Lanusei del Corpo Forestale e di 

Vigilanza Ambientale sollecita la posa in opera e il ripristino della recinzione perimetrale dell’ area di 

tagliata a ceduo in Loc.” Nuradulu”, al fine di poter rilasciare l’ autorizzazione al taglio per l’ annata 

silvana 2017/2018;  

VISTA  la Deliberazione della Giunta Comunale n.7 del 01.02.2018 con la quale si assume l’impegno 

formale per il ripristino e/o alla realizzazione della recinzione nelle particelle forestali così come 

individuate nella sopracitata nota, prot. 1279 del 29-01-2018; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n.9 del 02.02.2018 con la quale si affida alla 

Compagnia Barracellare le operazioni di vigilanza e gestione del taglio del legnatico per l’annata 

silvana 2017/2018; 

VISTA la comunicazione acquisita al protocollo comunale al n. 1744 del 19.12.2018 con la quale il 

Direttore del Servizio Territoriale Ispettorato Ripartimentale di Lanusei del Corpo Forestale e di 

Vigilanza Ambientale autorizza il taglio per la stagione silvana 2017/2018 nelle località “Saromini – 

Giuoro”; 



Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA n.48 del 21-02-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 3 

VISTE le numerose richieste pervenute al protocollo comunale entro la data ultima per la 

presentazione delle domande e che le stesse sono state oggetto di verifica da parte degli uffici 

competenti; 

VISTO l’ elenco degli aventi diritto, predisposto in ordine alfabetico, per l’assegnazione del legnatico 

in regola con le iscrizioni nei ruoli TARSU/TARES/TARI, relativi alla tassazione sui rifiuti solidi urbani e 

ritenuto di doverla approvare;  

CONSIDERATO che nella graduatoria allegata sono stati inseriti i cittadini in regola con il pagamento 

della tassa di cui sopra fino all’annualità 2016; 

DATO ATTO che la suddetta graduatoria verrà integrata in caso in cui i cittadini provvederanno alla 

regolarizzazione della propria posizione tributaria, una volta che verranno soddisfatte le richieste di cui 

alla presente; 

CONSIDERATO che l’ordine di consegna delle singole razioni verrà stabilito in base alla data e ora di 

pagamento, e le ricevute consegnate all’ Ufficio Protocollo Comunale; 

PRESO ATTO che la stagione silvana si conclude il 31/03/2018 e non potendo garantire 

l’assegnazione a tutti gli aventi diritto entro la data di chiusura del taglio, l’assegnazione delle 

rimanenti razioni di legnatico verrà rinviata a partire dal 05.11.2018; 

VISTE le modalità di assegnazione e di pagamento del legnatico redatte dall’Area Tecnico 

Manutentiva e ritenuto di doverle approvare; 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE l’elenco degli aventi diritto, predisposto in ordine alfabetico, per 

l’assegnazione del legnatico redatto dall’Area Tecnico Manutentiva e allegato alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale;  

2) DI APPROVARE le modalità di assegnazione e di pagamento del legnatico redatte dall’ Area 

Tecnico Manutentiva.  

 



Determinazione AREA TECNICO MANUTENTIVA n.48 del 21-02-2018 COMUNE DI VILLAGRANDE STRISAILI 

 

Pag. 4 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO DOTT. DANIELE SALVATORE LOTTO 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.TO    

 

 

 


